1

Respostas ao pedido de esclarecimento

EDITAL CONCORRÊNCIA 006/2021

A Comissão de Julgamento faz saber que foram recebidos os seguintes pedidos de
esclarecimentos, quais foram analisados e respondidos conforme segue:

Apresentação das Planilhas Orçamentarias de Preços para envio de Proposta: deverá ser

enviado no modelo de planilha: Anexo III.2 ou Anexo IX-6

Anexo III.2 – Planilhas de Preços Unitários e Totais ( Divisão de Infraestrutura) nº DI-F0000-

PE-CV-LI-0001-Revisão 2 ( S/Preços), pois neste anexo a composição de preços unitários

estão divididos em : Custo material unitários/total e custo de mão obra unitários/total, segue

abaixo EX.

Anexo IX.6 – Planilhas Orçamentaria Detalhadas ( Divisão de Custos e Orçamentos) nº DCO-

F0000-PE-CV-LI-0001-Revisão 2 ( C/Valor), pois neste anexo a composição de preços

unitários: Custo unitários (material + mão obra) está incluso no mesmo item, segue abaixo

EX.

UN. QTD UNITÁRIO TOTAL

Solicito enviar as Planilhas Orçamentárias Detalhados do Anexo IX-6 por área( Civil-

Infraestrutura, Pontes, Elétrica e TI), pois foi enviado no anexo IX-6 somente Planilha de

Resumo- DCO-FOE00-PE-CV-LI-0001_RO- de 24/11/2021-Revisão 2.

RESPOSTA: O anexo IX planilhas orçamentárias detalhadas foi devidamente corrigido no

site da Fundação Butantan.

São Paulo, 26 de janeiro de 2022.

RONALDO ALMEIDA DA SILVA
Comissão de Julgamento

UN. QTD
 UNITÁRIO
MATERIAL

UNITÁRIO
MÃO DE
OBRA

TOTAL
MATERIAL

TOTAL MÃO
DE OBRA

TOTAL
MATERIAL +
MÃO DE OBRA